АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  14.03.2025 г. № 6-р
с. Новомакарово

О        проведении        месячника         по
благоустройству          и          санитарной
очистке   территории  Новомакаровского
сельского    поселения      Грибановского
муниципального   района   Воронежской
области

          В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Новомакаровского сельского поселения:
         1. Провести на территории Новомакаровского сельского поселения мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории в период с 1 апреля по 30 апреля 2025 года.
         2. Утвердить состав рабочей группы по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Новомакаровского сельского поселения:
председатель  комиссии              -      Шатов С.А.- глава Новомакаровского сельского поселения;
заместитель председателя  комиссии
–  Утешева Г.И. – ведущий специалист администрации Новомакаровского сельского поселения;
члены комиссии:
-     Шипилова И.В. – депутат Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения;
- Новокщенова М.В. – заведующая Новомакаровским ОПС;
- Морозов Е.А. – директор МКУК  Новомакаровского сельского поселения «ЦДИ»;
[bookmark: _GoBack]- Шатова И. А. – заведующая Новомакаровским  ФАП.
         3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Новомакаровского сельского поселения (прилагается).
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  С.А.Шатов
Приложение
к распоряжению администрации
Новомакаровского сельского поселения
от 14.03.2025 г. № 6-р

План
мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Вид и объем работ
	Ответственный

	1.
	Наведение порядка на территории, прилегающей к учреждениям и предприятиям всех форм собственности
	Очистка территории от мусора. Разбивка цветников, 1,5 га
	ИП Бартенев А.В., ИП Хаустова О.В., ИП Набиева Т.В., Анохина В.И.-директор МКОУ Новомакаровской ООШ, Морозов Е.А.-директор МКУК Новомакаровского с/п «ЦДИ», Шатова И.А.-заведующая Новомакаровским ФАП, Новокщенова М.В.-заведующая почтой, Утешева Г.И. – ведущий специалист администрации

	2.
	Наведение порядка на территории частных домовладений
	Очистка территории от мусора, ремонт палисадников, фасадов жилых домов, разбивка цветников, 2 га
	Жители поселения, собственники домовладений

	3.
	Уборка территории памятника погибшим односельчанам  в годы Великой Отечественной войны
	Побелка бордюр, стволов деревьев, уборка территории от мусора, высадка цветов, 200 кв.м.
	Морозов Е.А.- директор МКУК Новомакаровского с/п «ЦДИ»

	4.
	Уборка территории памятника погибшим односельчанам в годы Гражданской войны
	Побелка бордюр, стволов деревьев, уборка территории от мусора, высадка цветов, 600 кв. м.
	Анохина В.И. - директор МКОУ Новомакаровской ООШ

	5.
	Уборка территории сельских кладбищ
	Вывоз мусора, спиливание сухостойных деревьев и кустарников, 600 кв. м.
	ИП Косинов С.А., ИП Хаустов В.П., ИП Новокщенов С.В., ИП Новокщенов Н.П.

	6.
	Уборка несанкционированных свалок
	Вывоз мусора, 550 кв. м.
	Ведущий специалист администрации (Утешева), ИП Косинов С.А., ИП Даньшин Н.Н., ИП Тарасов М.Н., ИП Шатов В.В.